
Nuo rugsėjo vidurio brangusios dujos atpigo, tačiau kelias dienas
mažėjo vietinė elektros energijos gamyba, todėl elektros kainos

pašoko

Praėjusią savaitę, gruodžio 9–15 d., gamtinių dujų TTF kainos, po dešimt savaičių
trukusio brangimo, sumažėjo 2,5 procento. Brent nafta per savaitę pabrango. O
Lietuvoje atpigo ir benzinas, ir dyzelinas, bet biokuras buvo 6 proc. brangesnis nei
ankstesnę savaitę. Oro sąlygos lėmė itin mažą AEI naudojančių jėgainių gamybą
regione kelias dienas ir tuo metu pašokusios elektros kainos padidino visos savaitės
didmeninės kainos vidurkį 28 proc. – tai antra aukščiausia kaina šiemet, nusileidusi
tik šių metų pirmajai savaitei. 

Nyderlandų TTF prekybos taške gamtinių dujų kainų vidurkis per savaitę, palyginti su
ankstesne savaite, sumažėjo nuo 47,8 Eur/MWh iki 46,6 Eur/MWh. Pagal gamtinių dujų
kainų ateities sandorius, ateinančius metus kainos gali svyruoti 34–41 Eur/MWh ribose.

Europos dujų saugyklos šiuo metu užpildytos apie 78,2 proc., praėjusią savaitę buvo
užpildytos 82,4 proc., o prieš metus saugyklų užpildymas siekė 89,2 procento.

Inčukalnio dujų saugykla dabar užpildyta apie 71,1 proc., prieš savaitę buvo apie 73,8 proc.,
o prieš metus tuo pačiu laikotarpiu – 76,8 procento.

Gruodžio 9–13 d. per Klaipėdos SGD terminalą rinkai patiekta 360,1 GWh gamtinių dujų
(ankstesnę savaitę – 356,0 GWh). Iš Latvijos gauta 74,4 GWh gamtinių dujų (ankstesnę
savaitę – 66,4 GWh), į Lenkiją išsiųsta 96 GWh gamtinių dujų (ankstesnę savaitę – 130,5
GWh). Lietuvos biodujų gamyklose pagaminta 1,88 GWh dujų (ankstesnę savaitę – 2,1 GWh).

Lietuvoje per savaitę suvartota 370,9 GWh gamtinių dujų (ankstesnę savaitę – 281,7 GWh).

Vidutinė nagrinėjamos savaitės Brent naftos kaina siekė 73,2 USD/bbl ir tai 1,4 proc.
didesnė kaina nei ankstesnę savaitę, kai ji buvo 72,2 USD/bbl. Stebint naujausius Brent
naftos ateities sandorius, artimiausių metų kainos numatomos 2-3 USD/bbl didesnės nei
buvo manoma prieš savaitę.

Nagrinėjamu laikotarpiu benzino vidutinės kainos sumažėjo Lietuvoje, Latvijoje ir Vokietijoje
0,3–0,4 proc., padidėjo Estijoje ir Lenkijoje atitinkamai 2,6 proc. ir 0,1 procento.

Dyzelino vidutinės kainos sumažėjo Lietuvoje, Latvijoje ir Vokietijoje 0,2–0,8 proc., padidėjo
Estijoje ir Lenkijoje atitinkamai 3,3 proc. ir 0,8 procento.

Tarp Baltijos šalių degalai pigiausi Lietuvoje. Skirtumas tarp dyzelino ir benzino vidutinių
kainų padidėjo ir  sudaro 0,037 Eur/l. Palyginti su ES šalių degalų kainų vidurkiais, Lietuvoje



Nuo rugsėjo vidurio brangusios dujos atpigo, tačiau kelias dienas
mažėjo vietinė elektros energijos gamyba, todėl elektros kainos

pašoko

benzino vidutinė kaina mažesnė 15,8 proc., o dyzelino – 9,1 proc. mažesnė.

Biokuro kaina nagrinėjamą savaitę Lietuvoje buvo 6 proc. didesnė nei ankstesnę savaitę ir
siekė 24 Eur/MWh. Pernai tuo pačiu metu biokuras Lietuvoje kainavo 23,14 Eur/MWh.

Didmeninės elektros energijos kainos nagrinėjamą savaitę, palyginti su ankstesne savaite,
padidėjo beveik visose Baltijos jūros regiono valstybėse: Lietuvoje elektros kainos kilo 28
proc. – nuo 107,5 Eur/MWh iki 137,3 Eur/MWh, Latvijoje didėjo 27 proc. – nuo 107,5
Eur/MWh iki 136,3 Eur/MWh, Estijoje 36 proc. – nuo 91,9 Eur/MWh iki 124,6 Eur/MWh,
Švedijos SE 4 zonoje 83 proc. – nuo 72,1 Eur/MWh iki 132,0 Eur/MWh. Vokietijoje elektros
kainos padidėjo 55 proc. – nuo 114,1 Eur/MWh iki 176,9 Eur/MWh. Lenkijoje elektros kainos
sumažėjo 8 proc. – nuo 141,2 Eur/MWh iki 129,8 Eur/MWh, Suomijoje mažėjo 37 proc. – nuo
59,0 Eur/MWh iki 37,0 Eur/MWh.

Praėjusią savaitę Lietuva pasigamino 67 proc. visos suvartotos elektros energijos, likęs
reikalingas energijos kiekis importuotas iš Švedijos, Latvijos bei Lenkijos.

Lietuvoje elektros energijos vartojimas, palyginus su ankstesne savaite, dėl vėsesnių orų
padidėjo 2,6 proc. – iki 276,9 GWh.

Bendra elektros gamyba mūsų šalyje, palyginti su ankstesne savaite, padidėjo 24,3 proc. ir
siekė 184,8 GWh. Daugiausiai elektros energijos per nagrinėjamą savaitę pagamino vėjo
elektrinės – 93,2 GWh. Tai 5,1 proc. daugiau palyginti su ankstesne savaite, kai pagaminta
88,7 GWh, ir 72 proc. daugiau nei lygiai prieš metus, kai buvo pagaminta 54,2 GWh.

Saulės elektrinės per savaitę pagamino 3,6 GWh – tai 61,9 proc. daugiau, palyginti su
ankstesne savaite, kai pagaminta 2,2 GWh, bei 177 proc. daugiau nei lygiai prieš metus, kai
buvo pagaminta 1,3 GWh.

Hidroelektrinės praėjusią savaitę pagamino 19,9 GWh elektros energijos – 11,1 proc.
daugiau nei ankstesnę savaitę, kai buvo pagaminta 17,9 GWh. Šiluminės elektrinės
pagamino 54,7 GWh elektros energijos – 100,9 proc. daugiau nei ankstesnę savaitę, kai buvo
pagaminta 27,2 GWh elektros energijos.

 



Nuo rugsėjo vidurio brangusios dujos atpigo, tačiau kelias dienas
mažėjo vietinė elektros energijos gamyba, todėl elektros kainos

pašoko


